**OBLECTATIO**, ōnis, f. 3. *dilettazione, diletto, divertimento, spasso, téρφες, delectatio*. *Cic. 4. Acad. (2. pr.) 41. 127.* Indagatio ipsa rerum quum maximarum, tum etiam occultissimarum, habet oblectionem. *Id. f. Orat. 26. 118.* Oblectatio animi. *Id. Amic. 27. 103.* Requies plena oblationis. *Id. 5. Fin. 19. 53.* Non solum beatæ vitæ islam esse oblectionem videmus, sed etiam levamentum misericordia.

**OBLECTATOR**, ōris, m. 3. *sollazzatore, qui oblectat*. *Apul. Florid. n. 17.* Arion belluarum oblectator. *Tertull. Cor. mil. 8. sub fin.* Deus oblectator hominis sui.

**OBLECTATORIUS**, a, um, *adject. oblettevole, oblectabilis*. *Gell. 18. 2. in lenitate. Quædam so- phismata et ænigmata oblectatoria*.

**OBLICTO**, as, āvi, ūlum, are, a. 1. (ob et lacto) est delectare, recreare, τέρπω (lt. *dilettare, divertire, recreare; Fr. divertir, amuser; Hisp. divertir, entretener, recrear; Germ. ergötzen, er-, aufhei-tern, unterhalten; Angl. to delight, amuse, entertain, please, solace, divert*).

I.) Proprie usurpatum — a) Cum Accusativo personæ vel noninoris abstracti et Ablativo rei. — Activa forma. *Plaut. Pœn. 5. 4. 88.* Num hi falso oblectant gaudio nos? *Ter. Eun. 1. 2. 115.* de me cogites, Me spares, me te oblectes, mecum tota sis. *Cic. 1. ad Q. fr. 1. 1.* Ut quam diutissime te jucunda opinione oblectarem. *Id. 1. de republ. 17.* Quum eorum inventis scriptisque se oblectent. *Id. Senect. 16. 56.* Qui se agri cultione ublectabant. *Catull. 67. 7.* Quem—Nec veterum dulci scriptorum carmine Musæ oblectant. *Sueton. Domit. 21.* Alea se oblectare. — Cum abstractis. Ironice *Plaut. Asin. 1. 2. 15.* Quæ, priusquam istam adiui, Sordido vitam oblectabas pane. era le tue delizie un tozzo di pan di crusca. Ceterum *Tac. 2. Hist. 50.* Fictis oblectare legeotium animos. — Passive ac Mediorum apud Græcos verborum vi. *Cic. Mur. 19. 39.* Ludis oblectamur et ducimur. *Id. 2. Fam. 16. a med.* In communibus miseriis haec oblectabar specula, Dolabellam meum fore ab iis molestiis liberum. *Justin. 36. 4. 4.* Ceris fingendis, et ære fundendo procudendoque oblectabatur. — b) *Oblectare se cum aliquo, ut apud Cic. 2. Orat. 14. 61.* Poetas non conor attingere: cum his me oblecto, qui res gestas scripserunt. *Id. 2. ad Q. fr. 13. extr.* Oblecta te cum Ciceroe nostro quam bellissime. Et per ellipsis *Id. 12. Att. 3.* Ego me interea cum libellis. — c) *Ob- lectare se in aliqua re, ut apud Ter. Adelph. 1. 1. 23.* Eduxi a parvulo, habebo, amavi pro meo; in eo me oblecto. *Cic. 2. ad Q. fr. 14.* Ego me in Cumano et Pompejano, præterquam quod siote, ceterum satis cominode oblectabam. — d) Cum Accusativo tantum personæ vel nominis abstracti. *Ter. Hecyr. 1. 2. 6.* Ubi te oblectasti tam diu? *Id. ibid. v. 10.* Moxime equidem me oblectavi. *Cic. 3. Off. 14. 58.* Se hurtulos emere vello, quo invitare amicos et ubi se oblectare sine interpellationibus posset. *Id. 2. ad Q. fr. 3. in fin.* Quid agas, et ut te oblectes, scire cupio. *Horat. Art. P. 320.* Fabula nullius Veneris, sine pondere et arte, Valdus oblectat populum meliusque moratur. — Cum Abstractis. *Cic. Arch. 7. 16.* Haec studia adolescentiam alunt, senectatem oblectant. *Ovid. Remed. am. 169.* Rura quoque oblectant animos studiumque colendi.

II.) Translate. *Ovid. 5. Trist. 12. 1.* ut oblectem studio lacrimabile tempus. *Tac. 12. Ann. 49.* Oblectare iners otium. passar' l'ozio.

**OBLEGATUS**, a, um, part. (ob et lego) *legatus, mandatus*. *Gloss. Placid. ed. Maior in Class. Auct. T. 3. p. 491.* Oblegatus, injunctum, mandatum.

**OBLENIO**, is, ivi, itum, ire, a. 4. (ob et lenio) idem ac lenire, delenire, mitigare, rauddolcire, mitigare. *Seneca 3. Ira 9.* Lectio illum carminum obleniat.

**OBLIDO**, dis, si, sum, dere, a. 3. (ob et laedo). Part. *Oblidens et Oblitus 1. et 2.* — Oblidere ¶ 1. Est vehementer comprimere comprimendo ve- hementer laedere, suffocare, compri- mire, compri- mendo suffocare, κατάγγειν. *Cic. Scaur. § 10. ed.*

*Orell. Sed cælum digitulis duobus obliteret. Tac. 5. Ann. 9.* Exeo oblisca fauibus id atatis corpora in Gemonias objecta. *Prudent. Psychom. 589.* Invadit trepidam Virtus fortissima duris Ulnarum nodis, oblico et gutture frangit Exsanguem siccamente gutam. *Ammian. 24. 4. ad fin.* Architetus-post machinari scorpionis forte assistens, reverberato lapide quem artifex titubanter aptaverat fundæ, oblico pectori supinatus profudit animam. *Apul. Florid. de elephantis.* Necesse sit ultione in a ruina molis sua petere ac retentores suos (scil. dracones) toto corpore oblidere. *Capell. 2. p. 39.* Serpentes idem (Hercules) parvus oblidens vim nominis approbat. *Arnob. 7. 23.* Obliidi animam necesse est. ¶ 2. Item comprimendo elidere, frangere, schiacciare. *Colum. 7. R. R. 3. 8.* Nec angustia (stabulorum) fetus oblidant. *Plin. 6. Ep. 20. ad fin.* Oblitus pondere.

**OBLIGAMENTUM**, i, n. 2. (obligo) *colligatio, alligatio*.

I.) Proprie. *Tertull. Cor. mil. 14.* Caput ne velamento quidem obnoxium, nedum obligamento.

II.) Translate. *Tertull. 3. advers. Marcion. 22.* Quum lexis obligamenta et onera Evangelica jam libertate mutarent.

**OBLIGATIO**, ōnis, f. 3. (obligo) *colligatio, alligatura, ἐπίδεσμος (lt. legame, vinculo; Fr. lien, attache; Hisp. atadura, ligamento, liga, ligadura; Germ. das Binden, Gebunden-sein; Angl. a tie, bond)*.

I.) Proprie. *Linguæ obligatio, impedimento di lingua, quum non est satis soluta aī verba exprimentia. Justin. 13. 7. 4.* Cui nomen Battos propter lingua obligationem fuit. *Sic Firmic. 6. Ma- thes. 17. Ut verba linguæ obligatione confundantur.*

II.) Translate. ¶ 1. *Universimi. Martian. Dig. 48. 10. 1.* Qui societatem coierit ad obligationem innocentium. h. e. ad irretiendos et implicandos litibus innocentes. ¶ 2. Speciatim et sepe est civile vinculum, quo alicui, et ad quippiam præstandum adstringitur, obligazione, obbligo, impegnio. *Cic. 1. ad Brut. 18.* Est autem gravior et difficillior animi et sententiae, maximis præsternit in rebus, pro altero, quam pecunia, obligatio. *Papinius. Dig. 3. 3. 67.* Obligationis oocere levari. *Cajus ibid. 44. 7. 1.* Obligationem contrahere. ¶ 3. Frequentissime hoc seosu adhibetur a Jctis. *Paul. Dig. 44. 7. 3.* Obligationum substantia non in eo consistit, ut aliquod corpus nostrum, aut servitutem nostram faciat, sed ut alii novis obstringat ad dandum aliquid, vel faciendum, vel præstandum. *Papinius. ibid. 3. 3. 67.* Obligationis vinculum suscipere pro aliquo. *Ulp. ibid. 2.* Obligationes sunt causa in emptiōibus, venitiōibus, etc. *Cajus ibid. 4.* Ex maleficio nascentur obligationes. *Ulp. ibid. 46. 4. 8.* Per onus atque eundem servum et constituitur, et tollitur obligatio. *Venulej. ibid. 45. 1. 108.* Condito parere obligationem potest. *Paul. ibid. 58.* Obligatione exspirante, et 140. Obligatio extinguitur, et 2 14. 21. in fin. dissolvitur, et ibid. 27. n. inel. solvit, et ibid. submovetur. *Modestin. ibid. 45. 1. 100.* Obligationem perire. ¶ 4. Hinc apud Ictos obligatio interduum est chirographum, vel quilibet civili obligationi contrahendæ insertum, il documento di obbligazione. *Modestin. Dig. 20. 1. 23.* Pignoris obligatio etiam inter absentes recte ex contractu obligatur. h. e. contrahit. sic et ibid. 48. 11. 28. Si a dehinc prolati die pignoris obligatio meniat, falsi criminis locus est.

**OBLIGATORIUS**, a, um, *adject. obbligatorius, obligandi vim habens*. *Cajus Dig. 17. 1. 2. extr.* Magis est consilium, quam mandatum: et ob il non est obligatorium. *Ailde Justinian. 3. Institut. tit. 26.*

**OBLIGATRA**, æ, I. 1. *obligatio. Gloss. Philox. Obligatura, κατάδεσμος*.

**OBLIGATUS**, a, um. F. voc. seq.

**OBLIGO**, as, āvi, ūlum, are, a. 1. (ob et ligo). Part. *Obligans II. 1.; Obligatus in omnibus pa- rati, et in fin.; Obligaturus II. 4. b.; Obligan- dus II. 3. et 4. b.* — Obligare est circum ligare, colligare, devincere, ἐπίδειο (lt. legare attorno, fasciare; Fr. lier, attacher sur ou dans; Hisp. ligar, star, enazar, liar sobre, cerca, en; Germ. um-, unbinden, befestigen; Angl. to tie round, bind about, bind, tie).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est circum ligare, alligare, devincere. *Cic. 1. Herenn. 13. 23.* Oblolutus et obligatus corio devehatur in pro- fluentem. *Plin. 26. Hist. nat. 11. 66. (105).* Muscus recens articulis obligatus. ¶ 2. Latiori sensu est in unum colligare, legare incieme. *Plaut. Truc. a. 5. v. 64.* Perua ad hanc in crumina ego obli- gata defero. *Colum. 11. R. R. 2. 40.* Nec minus mille ducentos manipulos onus obligat. — Sie de epistolis. *Plaut. Bacch. 4. 4. 96.* Ceilo tu ceram ac lignum actuum: age obliga, obsigna cito. ¶ 3.

Item est fasciis et atiis hujusmodi obolvare, devincere, et de vulneribus præcipue usurpat. *Plaut. Men. 3. 3. 9.* mudiens Ait, se obligasse eros fractum

Æsculapi, Apollini autem brachium. *Cic. 3. Nat. D. 21. 57.* Æsculapius, qui specillum invenisse, pri- musque vulnus dicitur obligavisse. *Tac. 6. Ann. 9.* Obligare vevas. h. e. incisæ apertæque clavulæ. Similiter *Cic. 2. Tusc. 16. 38.* Medicum requirens, a quo obligetur. *Sic Sueton. Vitell. 2. Scalpro*

librario venas sibi incidit: nec tam mortis peni- tentia, quam suorum obtestatione obligari curari- que se passus. — *Varro 1. R. R. 41. 2.* Sureulum argilla oblinire, et libro obligare. *Seneca 3. Ira 11. in fin.* Si quis obligatis orulis in se incurrit, set bendati, et *Plin. 3. Hist. nat. 5. 9. (65).* Ago- rozo ore obligato obsignaque simularum ha- bit. *Horat. Epod. 17. 67.* Promethens obligatus alii- ti. h. e. ligatus ad satum, ut ales ei jecui exedere possit. *Sic Ritterus; ali alter interpretantur.*

¶ 4. Item est drassare, spissare. *Apic. 4. 2.* Obligeare cibum ovis, legare, unire, inspessire. *Sic Id. 2. 2. Amylo spissò obligare.*

II.) Translate. ¶ 1. Universum est se vel alium metali ratione adstringere, obligare, obbligare, impegnare qua significatio latissime patet: namque — a) Est se metali ratione ad aliquid adstringere, subiecere, obbligare, legare, impegnare, soggettare. *Cic. 1. Off. 11. 36.* Ut si eam patrem in exercitu remanere, secundo cum obligat militi, et sacramento. *Id. Mur. 2. 3.* In rebus, quo manipuli sunt, is periculum judicii praestare debet, qui se nexus obligavit. *Id. 2. Legg. 16. 41.* Voti sponsio, qua obligatur Deus. *Liv. 9. 41.* In rivitatem obligatum spon- sione commissâ redit. *Id. 38. 33. a med.* Obligari fædere. Similiter apud Jctos, *Ulp. Dig. 30. 5. 12.* Obligare se ex donatione. — Cum Dative rei, cui se quis obligat. *Liv. 3. 13. a med.* Liuum vadem tribus millibus æris obligarnut. h. e. sylvestris. *Ulp. Dig. 29. 2. 8.* Hereditas obligat nos æri alieno. — Cum Accus. et præpos. in, ad. *Tib. in orat. apud Sueton. Tib. 67.* Cævulum, ne se senatus in acta cujusquam obligaret. h. e. obligaret se ad sequenda acta alicuius, quod erat jure in acta. *Modestin. Dig. 30. 2. 109.* Cautionem vel chirographo obligare se ad ali- quid. — Cum Ablat. et præpos. in. *Cic. Cæl. 3. 7.* Si quis, quod spondit, qua in re verbo se uno obligavit, il non facit, etc. *Sic Liv. 9. 9.* Si quid est, in quo obligari populus possit, in omnia potest. — Cum Ininitio. *Justin. 3. 3. 11.* Jurejurando obligat rivitatem, nihil eos de ejus legibus mutato- rios, priusquam revertetur. — Cum Coniunct. et part. ut. *Ovid. 1. Trist. 2. 83.* Obligari, ut tangam levitera littora Ponti. h. e. rogari, jubetur. — Cum Supino, si tamen salva est leticia. *Ammian. 28. 4. ante med.* Et alius dare omni ratu humanitatis peregrinum portant (nobiles et senatoris), cojus forte etiam gratia sunt obligati, interrogatum, quibus thermis utatur ant apnis. h. e. putant nobiles illi Romani et senatoris, abinde ratum a se esse peregrinum et humanissime exceptum: si dignati fuerint eum interrogare, quibus thermis utatur etc.

— Absolute *Cic. 1. ad Brut. 18. a med.* Magis enim illum, pro quo spondi, quam in obli- gavi. Et poëtie *Horat. 2. Off. 7. 17.* Ergo obligatam reilde Iovi daperi. h. e. promissam, addictam, promessa.

— b) Item est beneficiu devincere, obbligare, far suo, guadagnare a se. *Cic. 2. ad Q. fr. 14. sub fin.* Quoniam, ut tua liberalitate tibi obliges. et 3. *ibid. 4. 5.* Sciam bene in defensionis valde obligavi. *Cætius ad Cic. 8. Fam. 6.* Quam velis rati obligare, in tua manu est. *Plin. 4. Ep. 4.* Obligabis me, obligabis Calvisium nostrum, obli- gabis ipsum non minus indeponere debitorem; quam nos putas. *Id. 10. ibid. 3.* Indolgentia tua hortatur me, ut andeam tibi etiam pro amicis obligari, re- starti obli- gato, et *Orid. 9. Met. 247.* Nam quam-

cuam ipsius datur hoc immanibus actis, Obligor ipse tamen. — Sæpe hoc sensu occurrit Part. obligatus, h. e. beneficio devictus, obstrictus, obligato, tenuto. Cic. 6. Fam. 11. Dolabellam ante tantummodo diligebam; obligatus ei nihil eram: nunc tanto sum devictus ejus beneficio, etc. Id. 13. ibid. 18. extr. Quibuscumque officiis Atticum obstrinxeris, iisdem me tibi obligatum fore. et 11. ibid. 16. Magno præterea beneficio ejus magnoque inerit sum obligatus. Seneca 1. Benef. 4. Per quem obligantium obligatorum animi certent. ¶ 2. Speciatim est se cujusquam rei debitorem facere, aliquo juris vinculo adstringere et obnoxium redere, atque adeo aliquo scelere obstringi, rendersi debitori, rendersi colpevole de un delitto. Cic. Don. 8. 20. Quum populum Romanum scelere obligasses. Cf. eumul. Harusp. resp. 13. 27. Nihil te igitur permovit, quominus castissimos ludos omni flagito nullueres, dedecore maculares, scelere obligares? et Sueton. Caes. 42. Obligare se scelere. Cic. 1. Divinit. 4. 7. Est enim periculum, ne aut, neglectis rebus ilivinis, impia frandie; aut suspectis, anili superstitione obligemur. Horat. 2. Od. 8. 5. Obligare caput suum votis. h. e. devovere, non implendo vota. Scæwola apud Gell. 7. 15. Obligare se furti, farsi reo. Sic Ulp. Dig. 27. 3. 1. sub fin. Obligari tutela et furti, scil. actione. Paul. ibid. 2. Ultraquæ actione obligari. Modestin. ibid. 48. 20. 30. Lege Cornelia testamentaria obligatur. qui signum adulterinum fererit. ¶ 3. Item speciation apud JClos est aliquo juris vinculo alicui ad aliquid præstandum se adstringere, legalmente obligari. Ulp. Dig. 2. 13. 6. § 8. Ulro citro dandi, accipiendi, credendi, obligandi, solvendi sui causa obligatio. et ibid. 4. 2. 7. § 1. Si quis in furto deprehensus vel dedit aliquid, vel se obligavit. et 21. 1. 25. § 9. Quanta pecunia pro eo homine soluta, cuiusvis pecunia quis eo nomine obligatus erit. ¶ 4. Item apud JClos dicitar de iis, qui pignori quidpiam subjiciunt, impegnare, obligare, ipotestate. — a) Occurrit de prædiis et aliis rebus. Vitruv. præf. l. 10. Tradita æstimatione, magistrati bona ejus obligantur. Sueton. Vesp. 4. Redit nibili opulentior, ut qui, prope labefacta jam sde, omnia prædia fratii obligavit. Cajus Dig. 44. 7. 4. circa med. Rem suam creditori obligare. African. ibid. 39. 2. 44. Ædes pignori obligata. et Scæwota ibid. 4. 21. Obligare pignori omnia bona sua. Ulp. ibid. 46. 3. 20. Res pignoris nomine alii obligata. — Et absolute. Plaut. Truc. 2. 1. 4. Nam fundi et ædes obligatae sunt ob amoris prandium. Cic. 3. leg. Agr. 2. 9. Prædia soluta metione in causa sunt, quam obligata. Ulp. Dig. 27. 9. 5. ad 51. Distrahere vel obligare possessionem. — b) Hinc translate obligare fidem suam, data fide se obligare, impegnare la sua parola. Cic. 5. Phil. 18. 51. Audebo etiam obligare fidem meam, P. C., vobis populoque Romano. Deinde statim sublit: Promitto, recipio, spondeo, C. Caesarum talenti semper fore. Sic Sueton. Claud. 9. in fin. Quoniam obligatae exariorum fidem liberare non posset. Cui. 7. 10. Interroganti, quo pignore fidem obligaturi essent, diverunt et... — Obligare fidem in aliquo dixit Liv. 30. 12. Amore captivæ victor captus dat. dextera in id, quod petebatur, obligante fidei, in regiam concordit. ¶ 5. Refertur interdum ad veneficia, et obligare aliquem est omnem prorsus agenti vim ei detrahere. Paul. Sententiar. l. 5. tit. 23. Qui sacra impia, vi quem obcantarent, desigerant, obligarent, fererint. ¶ 6. Item est imputare, irreire. Cir. 2. Ierr. 9. 24. Me hoc judicio districtum signe obligatum futurum, occupato, impedito. F. DISTRINGO. — Hinc Part. præter. mass., cuius pluita exempla relatumus,

Obligatus, a, um, qua significat beneficio devictum, obstrictum, adjective quoque usurpatum, inde Comp. Obligatio apud Plin. 8. Ep. 2. in fin. Quanto quis melior et probior, tanto mihi obligator abit.

OBLIGATIO vel obligurio, is, ire, a. 4. (ob et ligurio) prorsus ligurio, et translate consumo, ab uno, xxxviii. Eventus apud Donatum ad Ter. Phorm. 2. 2. 25. Lupino expectans impetu, Mot. quoniam alterius obligari bona. At. cl. Vahlen. legit obligari. Similiter Cic. 2. Cat. 5. 10. Patrimonia, ea profoderunt, fortunas suas obligierunt. At. inter quos Orelli, leg. obligarierunt:

ali obligaverunt. V. LIGURIO. Jul. Valer. res gest. Alex. M. ed. A. Maio 1. 26. Aves eodem advolavisse, raptimque omnem illam da fario linea obligurisse.

OBLIGATOR vel obliguritor, òris, m. 3. qui prorsus ligurit, qal omnia consumit, absunit, dissipatore, mangione. Firmic. 5. Mathes. 5. Homines audaces, temerarii, obliguritores.

ORLIMATUS, a, um. V. voc. seq.

OBLIMO, as, ávi, átum, are, a. 1. (ob et limus). Part. Oblimatus 1. — Oblimare est limo obducere, limo replere, neplimattæ (It. infangare, imbrattare, ricoprire di fango; Fr. couvrir de limon, obstruer par de la boue; Hisp. cubrir con limon, con lodo, encerrar con cieno; Germ. mit Schlamm überziehen, ver-, überschämmen; Engl. to cover with mud or slime).

1.) Proprie. Cic. 2. Nat. D. 52. 130. Nilus Ägyptum irrigat, mollitosque et oblimatos agros ad serendum relinquit. Sueton. Aug. 18. Fossas, in quas Nilus exsuetuat, oblimatas longa vetustate, militari opere detersit. Virg. 3. G. 136. et sulcos oblimet inertiens.

11.) Translate. ¶ 1. Est obligurire, consumere, asunere. Horat. 1. Sat. 2. 61. bonam deprendere famam. Rem patris oblimare, malum est ubiquecumque. h. e. rem patris limo obducere, ait Ritterus, ut portus oblimati et via limo obductæ nullius usus sunt. Aeron ad huc cit. Vertere, consumere; tractum a lima quo fabri utuntur (quam notationem probavit Forcellinus), aut certe a limo, ut sit obduere, ut dirimus quædam limo obducta perisse. ¶ 2. Item ponitur pro obsecare, quasi limo measus claudere, seu obcludere. Claudian. 3. Rapt. Pros. 29. sed quod dissuasor honesti Luxus, et humanas oblimat copia mentes. Sotin. 11. Pronius est Cretam illicere, quam absolvere, in quo mari jaceat. Ita enim circumflui illius nomina Græci perinseruerunt, ut, cum aliis alia inferunt, pæne oblimaverint universa. — Terentian. de pedibus v. 1663. p. 2419. Putsch. Quum (littera c) venit in medium, voces oblimat adhærens.

OBLINGO, is, ere, a. 3. (ob et lingo) circum linere, leccare all'intorno. Marcell. Empir. c. 8. sect. 5. p. 96. retro ed. Ald. de oculorum virtus. Folia oleagina comanducato diligenter, eorumque succo, quem in ore collegaris, quotidie jejunis oculos oblongito, vel infinito per linguam. Est qui ita leg.; Aldus editit ablongito, h. e. aufertu, levia leccando, quod præferendum videtur.